1230), dalam *Tazkīrāt al-Auliya'*. Lihat Sell, *Sufisme Klasik*, Bandung: Mimbar Pustaka, 2003, h. 223-225, Lihat juga Julian Baldick, “The Legend of Rabi'ah of Baṣra: Christians Antecedents, Muslim Counterparts”, *Religion* 20, 1990, h. 233-247.

⁶Jalāl al-Dīn Rūmī lahir di Balkh, Afghanistan pada 604 H/1207 M. Meninggal pada 672 H/1273 M.

⁷William C. Chittick, *Jalan Sang Sufi*, Jogjakarta: Pustaka Qalam, 2003, h. 292.

⁸http://en.wikipedia.org/wiki/Unity_of_opposites, Download, 25 Mei 2009.

⁹Edward Craig, *Routledge Encyclopedia of Philosophy: Sociology of knowledge to Zoroastrianism*, Routledge: Taylor & Francis, 1998, h.